Az.:1.11.000.100.Si.

NIEDERSCHRIFT
Uber die Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Miihl Rosin im Umlaufverfahren
am 26.03.2020

Teilnehmer: - alle Gemeindevertreter (11)

Tagesordnung:

- siehe beigeflgte Kopie -

A) Offentlicher Teil

Punkt 1: Eréffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgeméRen Ladung, der
Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit

- entfallt -
Punkt 2: Unterbrechung der Sitzung fiir die Einwohnerfragestunde
- entfallt -

B) Einwohnerfragestunde

- entfallt -

C)

Punkt 3: Wiedererdffnung der 6ffentlichen Sitzung
- entfallt -

Punkt 4: Anderungsantrige zur Tagesordnung

Es ergehen keine Anderungsantrage zur Tagesordnung.
Damit gilt die vorliegende Tagesordnung als gebilligt.

Punkt 5: Billigung des o6ffentlichen Teils der Sitzungsniederschrift der GV-Sitzung
vom 24.10.2019

- entfallt -
Punkt 6: Bericht des Biirgermeisters Uber wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- entfallt -

Vor TOP 7 erfolgt die Beschlussfassung zum schriftlichen Umlaufverfahren zur
Vermeidung der Ausbreitung von SARS-CoV-2 bei Sitzungen der Gemeindevertretung

und deren Ausschiisse DS-Nr. 12/20
Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV: 11

anwesend: 11

Ja-Stimmen: 11

Nein-Stimmen: 0

Enthaltungen: 0

auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung
und Abstimmung nicht mitgewirk: 0



Punkt 7: Beschluss zur Feststellung des Jahresabschlusses 2018

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV:

anwesend:

Ja-Stimmen:

Nein-Stimmen:

Enthaltungen:

auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung
und Abstimmung nicht mitgewirkt:

2

DS-Nr. 01/20

11
11
11
0
0

0

Punkt 8: Beschluss zur Entlastung des Biirgermeisters fiir den Jahresabschluss 2018

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV:

anwesend:

Ja-Stimmen:

Nein-Stimmen:

Enthaltungen:

auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung
und Abstimmung nicht mitgewirk:

DS-Nr. 02/20

11
11
10
0
0

1

Punkt 9: Beschluss zur Ubertragung von Haushaltsmitteln aus dem Jahr 2019

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV:

anwesend:

Ja-Stimmen:

Nein-Stimmen:

Enthaltungen:

auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung
und Abstimmung nicht mitgewirkt:

DS-Nr. 03/20

11
11
11
0
0

0

Punkt 10: Beschluss der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes fiir das

Haushaltsjahr 2020

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV:

anwesend:

Ja-Stimmen:

Nein-Stimmen:

Enthaltungen:

auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung
und Abstimmung nicht mitgewirk:

DS-Nr. 04/20

11
11
11
0
0

0

Punkt 11: Beschluss zur Gastmitgliedschaft im Kommunalen Arbeitgeberverband

Mecklenburg-Vorpommern e.V.

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV:

anwesend:

Ja-Stimmen:

Nein-Stimmen:

Enthaltungen:

auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung
und Abstimmung nicht mitgewirkt:

DS-Nr. 05/20

11
11
10
0
1

0



3

Punkt 12: Aufgabeniibertragung zum Abschluss einer Rahmenvereinbarung

— StraBenbau — auf das Amt Giistrow-Land DS-Nr. 06/20

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV: 11

anwesend: 11

Ja-Stimmen: 11

Nein-Stimmen: 0

Enthaltungen: 0

auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung

und Abstimmung nicht mitgewirkt: 0

Punkt 13: Aufgabeniibertragung zum Abschluss einer Rahmenvereinbarung
— Briickenpriifung nach DIN 1076 — auf das Amt Gustrow-Land

DS-Nr. 07/20

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV: 11

anwesend: 11

Ja-Stimmen: 11

Nein-Stimmen: 0

Enthaltungen: 0

auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung

und Abstimmung nicht mitgewirkt: 0

Punkt 14: Beschluss zur Errichtung von einem Fahrgastunterstand mit Warteflache in
Miihl Rosin, Flur 1, Flurstiick 16/57, Gemarkung Miihl Rosin DS-Nr. 08/20

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV: 11
anwesend: 11
Ja-Stimmen: 11
Nein-Stimmen: 0
Enthaltungen: 0
auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung

und Abstimmung nicht mitgewirk: 0

Punkt 15: Beschluss uiber die Heranziehung der Beschlussfassung liber die Vergabe
der Planungsleistung fiir die MaBnahme ,,Bau von Aufstellflaichen und
Beschaffung von Fahrgastunterstanden in den amtsangehoérigen Gemeinden“
vom Haupt- und Finanzausschuss auf die Gemeindevertretung, DS-Nr. 09/20

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV: 11
anwesend: 11
Ja-Stimmen: 11
Nein-Stimmen: 0
Enthaltungen: 0

auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung
und Abstimmung nicht mitgewirk: 0



4

Punkt 16: Beschluss uber die Vergabe der Planungsleistung fiir die MaBnahme
»Bau von Aufstellflaichen und Beschaffung von Fahrgastunterstidnden in

den amtsangehorigen Gemeinden DS-Nr. 10/20

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV: 11

anwesend: 11

Ja-Stimmen: 11

Nein-Stimmen: 0

Enthaltungen: 0

auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung

und Abstimmung nicht mitgewirk: 0

Punkt 17: Antrdage und Anfragen

- entfallt -

D) Nicht offentlicher Teil

- siehe Anlage -

ausgefertigt am 01.04.2020

Dr. Blau Singer
Blrgermeister Protokollantin



